[image: image4.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021  № 282-ПГ
г. Котельники
Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в городском округе Котельники Московской области на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, постановлением Правительства Московской области от 30.07.2019 г. № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.06.2019 г. №424-ПГ «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области №109/16 от 29.11.2005,  постановляю:
1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в городском округе Котельники Московской области на 2021 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области на 2021 год (приложение 2).
3. Ответственным за исполнение постановления назначить начальника управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области О.Н. Цвейбу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области  И.М. Кузьмину.

Глава городского округа

Котельники Московской области

   С.А. Жигалкин

   Приложение 1

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
городского округа
Котельники Московской области

   от 05.04.2021  № 282-ПГ
Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в городском округе Котельники Московской области на 2021 год
	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Q сред
	Ед.

	Техническая

	135

	Естественнонаучная

	135

	Художественная

	135

	Туристско-краеведческая

	135

	Физкультурно-спортивная

	135

	Социально-гуманитарная

	135

	Средняя норма часов в год на одного ребенкапо направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-гуманитарная

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,27

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: image5.emf]KBaJl
C6as

	Рубль
	500

	Стоимость медосмотра
	[image: image6.emf]ME/]
C

	Рубль
	2000

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы
	[image: image7.emf]

	Рубль
	12,99

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	Техническая

	60 000

	Естественнонаучная

	60 000

	Художественная

	60 000

	Туристско-краеведческая

	60 000

	Физкультурно-спортивная

	60 000

	Социально-гуманитарная

	60 000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах
	[image: image1.png]D&m

M3

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	900

	Стоимость учебного пособия
	[image: image8.emf]

	Рубль
	450

	Количество методических пособий на 1 обучающегося
	[image: image2.png]

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах
	[image: image3.png]

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	61 934,9

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

  Приложение 2

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

городского округа

Котельники Московской области

   от 05.04.2021  № 282-ПГ
Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области на 2021 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1